UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ Y TẾ

Số:        /SYT - NVY
V/v tiếp nhận hồ sơ và đăng tải công

bố cơ sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn an
toàn sinh học cấp II đối với Bệnh viện

Đa khoa huyện Mường Khương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Bệnh viện Đa khoa huyện Mường Khương.

Căn cứ Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 103/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định về Bảo Đảm An Toàn Sinh Học tại phòng Xét Nghiệm.

Ngày 22/3/2022, Sở Y tế Lào Cai đã nhận được hồ sơ công bố cơ sở đủ điều

kiện An toàn sinh học cấp II của Bệnh viện Đa khoa huyện Mường Khương (Mã

hồ sơ 000.00.17.H38-220322-0001). Sau khi rà soát và thẩm định hồ sơ, Sở Y tế

có ý kiến như sau:

1 .  H ồ  s ơ  đ ề  n g h ị  c ô n g  b ố  c ơ  s ở  x é t  n g h i ệ m  đ ạ t  a n  t o à n  s i n h  h ọ c  c ấ p  I I

c ủ a  B ệ n h  v i ệ n  Đ a  k h o a  h u y ệ n  M ư ờ n g  K h ư ơ n g  đ ả m  b ả o  t h e o  q u y  đ ị n h  t ạ i  N g h ị

đ ị n h  1 0 3 / 2 0 1 6 / N Đ - C P  n g à y  0 1 / 7 / 2 0 1 6  c ủ a  C h í n h  p h ủ  q u y  đ ị n h  v ề  b ả o  đ ả m  a n

t o à n   s i n h   h ọ c   t ạ i   p h ò n g   x é t   n g h i ệ m .

2. Hồ sơ đề nghị công bố cơ sở xét nghiệm đạt an toàn sinh học cấp II của

Bệnh viện Đa khoa huyện Mường Khương được đăng tải trên cổng thông tin điện

tử của Sở Y tế tỉnh Lào Cai, gồm những nội dung sau:

* Tên cơ quan/tổ chức: Bệnh viện Đa khoa huyện Mường Khương.

* Tên cơ sở: Phòng xét nghiệm Vi sinh - Khoa Cận lâm sàng.

* Người đại diện: Ông Phạm Hồng Việt;       Chức vụ: Giám đốc.

* Địa chỉ: Số 429, đường Giải Phóng, thị trấn Mường Khương, huyện Mường

Khương, tỉnh Lào Cai.

* Số điện thoại: 02143 891 888.

* Địa chỉ Email: bvdkmkhuong-syt@laocai.gov.vn

* Lĩnh vực công bố: Công bố cơ sở xét nghiệm đạt an toàn sinh học cấp II.

3. Bệnh viện Đa khoa huyện Mường Khương đủ điều kiện thực hiện việc xét

nghiệm vi sinh gây bệnh theo đúng nội dung Hồ sơ công bố.

4. Các cá nhân có tên trong danh sách nhân sự thực hiện xét nghiệm của

Bệnh viện Đa khoa huyện Mường Khương có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc

xét nghiệm theo quy định.

(Bản tự công bố cơ sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn an toàn sinh học cấp II của

Bệnh viện đa khoa huyện Mường Khương đính kèm văn bản này)

Nhận được công văn này Sở Y tế yêu cầu đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở Y tế;
- Thanh tra Sở Y tế;
- Công thông tin điện tử Sở Y tế (công bố);
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lục Hậu Giang

		2022-03-23T07:57:04+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T08:11:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T08:11:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T08:12:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!